[image: image1.emf]

EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 679, DE 2020
Para incluir novo artigo, renumerando-se os demais:

Artigo -O governo paulista garantirá a aplicação do revisão salarial aos servidores públicos paulistas, conforme o Inciso X do Artigo 37,da Constituição Federal.

JUSTIFICATIVA
A presente emenda visa garantir que a revisão salarial prevista na Constituição Federal seja aplicada pelo governo paulista, como também a Lei Estadual 13291 que trata da data base.
Sala das Sessões, em 19/11/2020.
a) Teonilio Barba
[image: image1.emf]